G) 

Il Consigliere Gamboa all'Arcivescovo (da Matera 3.11.1650) 
Illustrissimo signor mio. 
Essendo giunto il corriero mandato in Napoli mi ha portato 

una carta di S.E. nella quale mi dice che non si è pigliata ancora 
risoluzione nella materia delle franchitie della farina per li Eccle
siastici che a rispetto della Gabbella del Vino si contenta che si re
lassino alli Preti vintisei grana per cavallo e per l'osservanza ohe 
devo a V.S. Ill.ma ne l'ho voluto dar parte, e insieme dirli che ho 
risoluto d'andar in Lecce per alcuni negotii che ha imposto S.E. 
tratanto che viene detta resoluzione per dover poi ritornare in questa 
Città, sperando di aver fortuna di ritrovarci V.S. Ill.ma per haverla 

da servire come devo essendo stato disoonsolatissimo questi pochi 
giorni senza la presenza di V.S. Ill.ma alla quale per fine bacio mille 
volte le mani. Matera 3 di novembre 1650. 
Di V.S. Ill.ma 
Devotissimo Servitore 
Luise Gamboa 

Vil i . 

1650 — Pro Gabellis —• concernente la scomunica incorsa dalli 
Governanti dell'anno 1659 per aver tolta al clero la franchigia della 
Gabella della farina et altro. 

In Archiepiscopali Cur. Civ. Mathere exponunt Capitulum et 
Clerus Civ. p.tte, qual. ab Univ. eiusdem, eiusque Sin.co, Electis, 
Datiariis, Exactoribus et Deputatis tam gabella farine, quam vini 
jummelle, ac omnium aliarum denegatur Clericis, Eclesiasti-
cisque personis immunitas seu franchitia eisdem et unicuique ipso-
rum competens super gabellis iam dictis, non solum ad metam iuris 
vigore Sac. Can. ac Pontifìcalium Costitutionum, et Bullam sed et 
iuxta taxam qualem ordinatam a Reg. Cam. Summarie, immo in 
contemptum dictarum Sac. dispositionum et immunitatis p.tte di 
facto exegerunt et exigi fecerunt et mandaverunt dictas gabellas 
ad ecclesiasticis personis, usque ad presens, prout, etiam in presentia 
nunc exigunt, in gravissimun damnum et interesse exponentium, ac 
notabile preiud. Ecc. Immunitatis. 

Petunt propter ea mandari personis iam dictis sub penis et 
censuris in eisdem Sacris Canonibus Costitutionibus et Bullis Pontif. 
constit., quod tractent ipsos exp. eorumque Clericos et Personas 
Ecc.cas francos et immunes assolutione gabellarum P.ttarum, et 
quod in eis debitas franehitias et immunitates in futurum prestare 
abeant et debeant. Et contra inobedientes procedi ad fulminationem 
et declarationem censurarum p.ttarum cedulonesque in forma re-
laxari et affici isto et cum alio omni modo ; salvis et exp. Instando 
insuper quod omne totum per ipsos et unumquenque ipsorum exactum 
a d.ctis personis ecc.cis restituant et restituat prout iuribis. — Die 
decima tertia mensis septembris 1650 Mathere, Presentata per RR. 
Can. D. Io. Benedictum de Robertis, Can. D. Carmenium de la Greca, 
D. Bellisarium Sampaglione, D. Bellisarium Contuzzium et D. Ioan-
nem de Robertis, Deputatos Rev. Cap. et Cleri huius Civ. et per 
Cane. D. Bellisarium Padula Procur, pet.quo.